
АДМИНИСТРАЦИЯ АМУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Хабаровского края

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, 
МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ И СПОРТА

ПРИКАЗ

г. Амурск

Об итогах районного творческого 
конкурса «Ёлка фантазёрка» на 
лучший новог одний тониарий

В соответствии с информационным письмом управления образования, 
молодежной политики и спорта администрации Амурского муниципального района и 
планом работы муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования детского эколого-биологического центра «Натуралист» с 20 ноября по 26 
декабря 2024 года проведён районный творческий конкурс «Ёлка фантазёрка» на 
лучший новогодний тониарий в рамках природоохранной экологической кампании в 
защиту хвойных насаждений «Живая Ель» среди детей и подростков образовательных 
учреждений Амурского муниципального района (далее Конкурс). Конкурс состоялся 
при поддержке Болоньским филиалом Федерального государственного бюджетного 
учреждения «Объединённая дирекция государственных природных заповедников и 
национальных парков Хабаровского края».

В Конкурсе приняли участие 16 образовательных учреждений, 140 участников 
из них 79 - дети и 61 - взрослые. Представлено 64 работы из муниципальных 
бюджетных дошкольных образовательных учреждений детских садов: №17 
(заведующий Лахина Е.Е.), № 48 (и. о. заведующего Баранова В.А.), № 49 
(заведующий Павлова И.В.) г. Амурска, №31 п. Известковый (заведующий Дробот 
Е.Ю.), №38 (заведующий Берестова П.Ю.) и №47 (заведующая Шуваева Л.П.) п. 
Эльбан; муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений средних 
общеобразовательных школ из г. Амурска: СОШ №3 (директор Нарышкина Л.К).). 
COI11 №5 имени Романа Александровича Турского (и.о. директора Родионова Е.В.). 
СОШ №6 (директор Ровнова Л.В.), СОШ п. Тейсин (и. о. директора Муратова Т.В.), 
СОШ №3 имени Артёма Анатольевича Веселёва п. Эльбан (директор Ян-юн-вун 
И.В.), СОШ п. Санболи (директор Храмцова Н.И.), НОШ №7 г. Амурска (директор 
Кожухова Л.Я.), НОШ №1 п. Эльбан (директор Зотова О. А.); краевого 
государственного общеобразовательного учреждения, реализующего адаптированные 
основные общеобразовательные программы «Школы-интернат №14» (директор 
Лушникова Е.Н.), муниципального бюджетного учреждения дополнительного

1502



образования детского эколого-биологического центра "Натуралист" (и.о. директора 
Безденежных А.А.);

На основании протокола жюри районного творческого конкурса ёлочного 
новогоднего букета (композиции) на стол «Ёлка-фантазёрка»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать победителем конкурса и наградить Дипломом I степени и 
памятным подарком:

1.1. В номинации «Семья» Березину Анну, воспитанницу муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 38 п. 
Эльбан (руководители Кузина Роза Михайловна, Калюжная Ксения Николаевна);

1.2. В возрастной группе 11-14 лет Юрченко Давида, учащегося
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы № 3 имени Артёма Анатольевича Веселёва п. Эльбан 
(руководитель Удовенко Елена Александровна);

1.3. В возрастной группе 15-18 лег Таскину Александру, учащуюся
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы № 3 имени Артёма Анатольевича Веселёва п. Эльбан 
(руководитель Демидова Ксения Сергеевна);

1.4. В возрастной группе 19 лет и старше Учанчинову Дарью Владимировну, 
педагога дополнительного образования муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования детского эколого-биологического центра «Натуралист» 
г. Амурска.

2. Признать призёром конкурса и наградить Дипломом 2 степени и 
памятным подарком:

2.1. В номинации «Семья» Лескович Ирину, учащуюся муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования детского эколого­
биологического центра «Натуралист» г. Амурска (руководитель Шумакова Дарья 
Александровна);

2.2. В номинации «Семья» Супукарева Данила, учащегося муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения начальной общеобразовательной 
школы № 1 п. Эльбан (руководитель Павлунина Мария Владимировна);

2.3. В возрастной группе 11-14 лет Климкина Романа, учащегося 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 3 имени Артёма Анатольевича Веселёва п. Эльбан 
(руководитель Галюк А.В.);

2.4. В возрастной группе 15-18 лег Адиканкова Георгия, учащегося 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 3 имени Артёма Анатольевича Веселёва п. Эльбан 
(руководитель Бал гашева Светлана Георгиевна);

2.5. В возрастной группе 15-18 лет Басову Ольгу, учащуюся муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы № 3 г. Амурска (руководитель Захарова Галина Геннадьевна);

2.6. В возрастной группе 19 лет и старше Сергееву Ольгу Борисовну, 
воспитателя муниципального бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения детского сада № 49 г. Амурска.

3. Признать призёром конкурса и наградить Дипломом 3 степени и памятным 
подарком:



3.1. В возрастной группе «Семья» Алексееву Ксению, учащуюся
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения начальной 
общеобразовательной школы № 1 п. Эльбан (руководитель Алексеева Галина 
Владимировна);

3.2. В возрастной группе «Семья» Тихонину Кристину, воспитанницу 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского 
сада № 38 п. Эльбан (руководители Ковалёва Татьяна Николаевна и Чигиринская 
Елена Владимировна);

3.3. В возрастной группе 11-14 лет Прокудина Никиту, учащегося
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы № 3 имени Артёма Анатольевича Веселёва п. Эльбан 
(руководитель Кривоносенко Светлана Ивановна);

3.4. В возрастной группе 11-14 лет Черкашина Егора, учащегося
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы № 3 имени Артёма Анатольевича Веселёва п. Эльбан 
(руководитель Кривоносенко Светлана Ивановна);

3.5. В возрастной группе 15-18 лет Гилязинтинова Артёма, учащегося
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы № 3 имени Артёма Анатольевича Веселёва п. Эльбан 
(руководитель Балгашева Светлана Георгиевна);

3.6. В возрастной группе 15-18 лет Сергеева Ивана, учащегося муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы № 6 г. Амурска (руководитель Сергеева Ольга Борисовна).

4. Объявить благодарность следующим учителям, воспитателям, педагогам 
дополнительного образования за подготовку победителей и призёров районного 
творческого конкурса ёлочного новогоднего букета (композиции) на стол «Ёлка 
фантазёрка»:

4.1. Алексеевой Галине Владимировне, учителю муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения начальной общеобразовательной школы № 1 п. 
Эльбан;

4.2. Балташевой Светлане Георгиевне, учителю муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 3 имени 
Артёма Анатольевича Веселёва п. Эльбан;

4.3. Гадюк А.В., учителю муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной школы № 3 имени Артёма Анатольевича 
Веселёва п. Эльбан;

4.4. Демидовой Ксении Сергеевне, учителю муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 3 имени 
Артёма Анатольевича Веселёва п. Эльбан;

4.5. Захаровой Галине Геннадьевне, учителю муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 3 г. 
Амурска;

4.6. Калюжной Ксении Николаевне, воспитателю муниципального бюджетного 
дошкольног о образовательного учреждения детского сада № 38 п. Эльбан;

4.7. Ковалёвой Татьяне Николаевне, воспитателю муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения детского сада № 38 п. Эльбан;



4.8. Кривоносенко Светлане Ивановне, учителю муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 3 имени 
Артёма Анатольевича Веселёва п. Эльбан;

4.9. Кузиной Розе Михайловне, воспитателю муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения детского сада № 38 п. Эльбан;

4.10. Павлуниной Марии Владимировне, учителю муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения начальной общеобразовательной школы № 1 п. 
Эльбан;

4.11. Сергеевой Ольге Борисовне воспитателю муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 49 г. 
Амурска;

4.12. Удовенко Елене Александровне, учителю муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 3 имени 
Артёма Анатольевича Веселёва п. Эльбан;

4.13. Шумаковой Дарье Александровне, педагогу дополнительного образования 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования детского 
эколого-биологического центра «Натуралист» г. Амурска;

4.14. Чигиринской Елене Владимировне, воспитателю муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 38 п. 
Эльбан.

Начальник управления 
образования, молодежной 
политики и спорта Н.Е. Сиденкова


